CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 338/2014

Troca  de  telhado   na  Escola  Borges  de
Medeiros, na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

 ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  a realização de estudo para
viabilizar  a troca de telhado na Escola Municipal Borges de Medeiros na Vila Industrial
neste Município.

 Considerando que esta escola é bastante antiga e que seu telhado está
danificado pelo tempo, não vemos outra forma de resolver esta situação, e sabendo
ainda da  necessidade do mesmo para o bom andamento na educação e convívio das
crianças, uma vez que a cada chuva existe o transtorno com a entrada de água.

 Desta forma a troca deste telhado será de grande utilidade uma vez que
pessoas desta comunidade tem procurado esta Vereadora.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2014.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br